Lohn und Gehalt 1 (XPert Business)

Kursnummer 261AX0210

Beginn Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Dauer 24 U-Tage

Kursort Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
Gebuhr 415,00 €

Teilnehmer 1-99

Kursleitung Dozententeam XPert Business

Kompaktes Online-Kursformat mit iberschaubarem Workload fur die berufsbegleitende Weiterbildung.

Ziel

Die Lohn- und Gehaltsrechnung dient der korrekten Ermittlung des Bruttolohns und der gesetzlichen Abzugsbetrage. Dabei
bringen Reisekosten, Freibetrage, Zuschlage, Sachbeziige oder Minijob und Gleitzone zahlreiche Besonderheiten mit sich.
Der Kurs vermittelt grundlegende Kenntnisse der Lohn- und Gehaltsabrechnung. Nach erfolgreichem Abschluss sind Sie in
der Lage, Lohnabrechnungen zu erstellen und die erforderlichen Meldungen an die Sozialversicherung und das Finanzamt zu
Ubermitteln.

Inhalte

Arbeitsrechtliche Grundlagen

Lohnabrechnung und Lohnkonto

Grundlagen des Steuerabzugs

Pauschalierung der Lohnsteuer

Grundlagen der Sozialversicherung

Gesamt-Brutto und dessen steuer- und sozialversicherungsrechtliche Beurteilung
Ermittlung der gesetzlichen Abzugsbetrage

Sachbeziige und besondere Lohnbestandteile

Betriebliche Altersvorsorge

Abrechnung von Rentnern und Auszubildenden

geringflgige Beschéftigung und Gleitzone

Reisekosten

Lohnpféandung

Arbeiten des Arbeitgebers am Monatsende und am Jahresende

Voraussetzungen
Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Lehrmaterial
Im Preis inbegriffen ist ein Lehrbuch, in dem Sie alle Themen noch einmal nachlesen und vertiefen kénnen.

Abschluss

Sie kdnnen diesen Kurs einzeln belegen oder ihn mit den weiterfihrenden Kursen "Lohn und Gehalt 2" und "Lohn und Gehalt
3 mit Datev" kombinieren. Nach Abschluss aller drei Module kdnnen Sie die Prifung zur "Gepriften Fachkraft (XB) Lohn und
Gehalt" ablegen. Weitere Informationen zu den XPert Business Abschliissen finden Sie auf der XPert Business Website.

Besonderheit

Der Kurs findet im XPert Business Lernnetz statt. Nach der Anmeldung erhalten Sie einen Einschreibe-Code fir die
Live-Webinare. Wenn Sie mal an einem Termin nicht teilnehmen kénnen, haben Sie die Moglichkeit, sich hinterher die
Aufzeichnung des Live-Webinars anzusehen.

Weitere Informationen zum XPert Business Programm finden Sie hier: https://lernort.online

Stornierungsbedingungen

Es gelten die Stornierungsbedingungen des XPert Business Lernnetzes:
https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/stornierung/

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson”.

Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 (Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr).

Termine



Datum

10.03.2026

12.03.2026

17.03.2026

19.03.2026

24.03.2026

26.03.2026

14.04.2026

16.04.2026

21.04.2026

23.04.2026

28.04.2026

30.04.2026

05.05.2026

07.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

21.05.2026

09.06.2026

11.06.2026

16.06.2026

18.06.2026

23.06.2026

25.06.2026

30.06.2026

Uhrzeit

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Ort

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz


http://www.tcpdf.org

