

Lohn und Gehalt 1 (XPert Business)

Kursnummer	261AX0210
Beginn	Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Dauer	24 U-Tage
Kursort	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
Gebühr	415,00 €
Teilnehmer	1 - 99
Kursleitung	Dozententeam XPert Business

Kompaktes Online-Kursformat mit überschaubarem Workload für die berufsbegleitende Weiterbildung.

Ziel

Die Lohn- und Gehaltsrechnung dient der korrekten Ermittlung des Bruttolohns und der gesetzlichen Abzugsbeträge. Dabei bringen Reisekosten, Freibeträge, Zuschläge, Sachbezüge oder Minijob und Gleitzone zahlreiche Besonderheiten mit sich. Der Kurs vermittelt grundlegende Kenntnisse der Lohn- und Gehaltsabrechnung. Nach erfolgreichem Abschluss sind Sie in der Lage, Lohnabrechnungen zu erstellen und die erforderlichen Meldungen an die Sozialversicherung und das Finanzamt zu übermitteln.

Inhalte

Arbeitsrechtliche Grundlagen
Lohnabrechnung und Lohnkonto
Grundlagen des Steuerabzugs
Pauschalierung der Lohnsteuer
Grundlagen der Sozialversicherung
Gesamt-Brutto und dessen steuer- und sozialversicherungsrechtliche Beurteilung
Ermittlung der gesetzlichen Abzugsbeträge
Sachbezüge und besondere Lohnbestandteile
Betriebliche Altersvorsorge
Abrechnung von Rentnern und Auszubildenden
geringfügige Beschäftigung und Gleitzone
Reisekosten
Lohnpfändung
Arbeiten des Arbeitgebers am Monatsende und am Jahresende

Voraussetzungen

Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Lehrmaterial

Im Preis inbegriﬀen ist ein Lehrbuch, in dem Sie alle Themen noch einmal nachlesen und vertiefen können.

Abschluss

Sie können diesen Kurs einzeln belegen oder ihn mit den weiterführenden Kursen "Lohn und Gehalt 2" und "Lohn und Gehalt 3 mit Datev" kombinieren. Nach Abschluss aller drei Module können Sie die Prüfung zur "Geprüften Fachkraft (XB) Lohn und Gehalt" ablegen. Weitere Informationen zu den XPert Business Abschlüssen finden Sie auf der XPert Business Website.

Besonderheit

Der Kurs findet im XPert Business Lernnetz statt. Nach der Anmeldung erhalten Sie einen Einschreibe-Code für die Live-Webinare. Wenn Sie mal an einem Termin nicht teilnehmen können, haben Sie die Möglichkeit, sich hinterher die Aufzeichnung des Live-Webinars anzusehen.

Weitere Informationen zum XPert Business Programm finden Sie hier: <https://lernort.online>

Stornierungsbedingungen

Es gelten die Stornierungsbedingungen des XPert Business Lernnetzes:
<https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/stornierung/>

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson". Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 (Mo-Mi 9:00-13:00 Uhr).

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
10.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
12.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
17.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
19.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
24.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
26.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
14.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
16.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
21.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
23.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
28.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
30.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
05.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
07.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
12.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
19.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
21.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
09.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
11.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
16.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
18.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
23.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
25.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
30.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz